
 

 

UCHWAŁA NR XII/48/2025 

ZGROMADZENIA CELOWEGO ZWIĄZKU GMIN "EKO-LOGICZNI" 

z dnia 5 września 2025 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach handlowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g  w zw. z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1453), 

Zgromadzenie Celowego Związku Gmin „Eko-Logiczni” 

uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach handlowych 

przez Zarząd Celowego Związku Gmin „Eko-Logiczni”. 

§ 2. 1. Wkłady pieniężne mogą być wnoszone do spółek do wysokości kwot zabezpieczonych na ten cel 

w planie finansowym. 

2. Do spółek mogą być wnoszone wkłady niepieniężne, z zastrzeżeniem przepisów odrębnych. 

§ 3. Cofanie udziałów lub akcji następuje w drodze ich umorzenia. 

§ 4. 1. Zgoda Zgromadzenia na zbycie udziałów lub akcji nie jest wymagana, o ile wymóg taki nie wynika 

z przepisów odrębnych. 

§ 5. 1. Zarząd może wystąpić do Zgromadzenia o wydanie opinii w sprawach, o których mowa w § 2-4, 

jeżeli z odrębnych przepisów nie wynika wymóg udzielenia przez Zgromadzenie zgody na dokonanie tych 

czynności. 

2. Wystąpienie o opinię nie stanowi przeszkody w dokonaniu czynności, której to wystąpienie dotyczy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Celowego Związku Gmin „Eko-Logiczni”. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 września 2025 r.

Poz. 3607



 

Uzasadnienie  

 Zgodnie z art. 69 ust. 3 w zw. art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, do wyłącznej właściwości zgromadzenia związku międzygminnego należy podejmowanie uchwał 

w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących określania zasad 

wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez zarząd związku. Zgromadzenie Celowego Związku 

Gmin „Eko-Logiczni” określając zasady nie wprowadza restrykcyjnych wymogów, zastrzegając jednak 

obowiązek przestrzegania przez Zarząd przepisów odrębnych. Daje natomiast Zarządowi możliwość 

zasięgnięcia opinii Zgromadzenia w przypadkach, w których Rada nie jest uprawniona do wyrażania 

indywidualnej zgody na poszczególne czynności. 

 

 

 Zastępca Przewodniczącego Zgromadzenia CZG 

,,Eko-Logiczni" 

 

Michał Czapla 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3607


		2025-09-19T12:22:21+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




